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Neueinginge bei der Dokumentationsstelle

(Bibliothek des Schweizerischen Vereins flir Tdufergeschichte)

1. Taufergeschichte
Menno Simons samtliche Werke
(Pathway Edit.)

1982

Galiziens Mennoniten im Wandel der Zeiten 1984

Dazugehdrige Mappe mit Stammtafeln
La Vie de 1'Anabaptiste Michael Sattler
Mennonites and their heritage
Doperse Stemmen 6 D.H.K.
Extending Christ's Kingdom
(Menn. Mission)
Salem-Zion Mennonite Church
Das Oesterreichische Taufertum im
Spiegel der modernen Historiographie

1984
1983
1974
1986

1975
1980

1979

Le calice des Anabaptistes de Mont-Soleil 1983

Die Taufer in Augsburg 1984
Die Mennoniten in Waldeck und

Wittgenstein 1984
Amish Life 1960
Pratiques médicinales des Mennonites

en Alsace 1984
Die Mennonitengemeinde Ibersheim

1661-1986 1986
Quellen zur Geschichte der Taufer

Bd. IV, Baden-Pfalz 1951
Verzeichnis des Armenguts Sombevalberg

(Kassenb.) 1848
Taufer in Heilbronn 1528-1559 1976
Die Mennoniten im Dritten Reich 1977
Die Mennoniten in Ludwigshafen 1980
Die Wiedertaufer in Miinster 1983
Weltweite Bruderschaft (4. Aufl.) 1984
Die Altkolonier-Mennoniten in Mexiko 1982
Het Geslacht Stuurman 1985
Leer en praxis van de vroege dopers 1982
Nicolaas Meyndertsz v. Blesdijk 1983
Die Taufer um Bern 1986
Altes Kassenbuch der Gemeinde

Cortébert-Matten 1859-1862
2. Taufe
Fragen zur Taufe 1976
Taufe, Eucharistie und Amt 1982
Taufe und Ethik 1967
Von der Taufe 1944
Die erneuerte Taufe 1967
Du bist getauft 1982
3. Friedenszeugnis und Eidesfrage
2. Weltkongress lUber Religionsfreiheit

in Heft 25 von Gewissen und Freiheit 1985
Holland and the War 1941

Aylmer (Ca.)
Bachmann A.
Bachmann A.
Baecher Cl.
Bender/Smith
Bergsma/Volstra

Elkhart (MBM)
Engbrecht N.

Enzenberger Fr.
Gerber Ulr.
Guderian Hs.

Guth Herm.
Hostettler J.

Hutt Nic.
Ibersheim (Div.)
Krebs M.

Lehmann P.
Lichdi Elfr.
Lichdi D.G.
Ludwigshafen
Minster i.W.
Penner/Gerlach/
Quering
Schmiedehaus W.
Stuurman F.J.
Vries de O.H.
Zijlstra
Zircher Is.

Christenson L.
Frankfurt
/Paderborn
Gaumann N.
Grosshdéchstetten
Wistinghausen K.

Zink Joérg
Bern
Clark G.N.
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Frieden 1954 Div. Autoren EVZ
Wege des Friedens

{Gertrud Kurz 70. Geburtstag) 1960 EVZ
Choose Freedom 1965 Green M.
Toleranz und Reformation 1979 Hoffmann M.
War and the Gospel 1962 Lassere J.
Der Krieg und das Evangelium 1956 Lassere J.
Bekenntnis zum Frieden 1980 Lohff W.
Internationale Konvention

gegen die Folter 1979 Ricklin A.
Die Macht der Friedfertigen 1982 Vasto del L.
Vreemdelingen en bijwoners 1979 Volstra S.
Vinet, Kampfer fiir Wahrheit und

Freiheit des Gewissens 1934 Wartenweiler Fr.

4. Allgemeine Kirchengeschichte

Der Kirchenkampf 1952 Beckmann J.
La gréce surabondante de Dieu
dans ma vie 1940 Berger Fr.
Missionsprobleme des Mittelalters
und der Neuzeit 1966 Blanke Fr.
Heimatkunde des Entlebuch, 1978 Blatter fur
mit Ketzerprozess Sulzigjoggi Heimatkunde
Eine offene Tir in Neuguinea 1975 Briider-Verein
(Evangelischer)
Dossier Schweiz, betreffend Kirche 1972 Bilichler-Verlag
Bern
Geschichte der Kirche
und kirchlichen Kunst 1923 Buchwald/
Stockmeyer
Die Kirchen und die Massenmedien 1968 Bilhler K.W.

Die Propheten der Cevennen (franz. 1925) 1967 Delathre D.S.
Die Religion in Ungarn

(Gew. und Freiheit) 1985 Diverse Autoren
Youth with a mission 1985 Diverse Autoren
Die Juden in Bern 1983 Dreifuss E.
Kirche im Feuer (Hugenotten) 1961 Gagg R.P.
Schweizer- und Reformationschronik 1953 Gagliardi/

I. und II. Teil Joh. Stumpf-Chronik Miller/Buser
Protest und Evangelium

(60er Protestwelle) 1970 Hochgrebe V.
Die Kirche lebt und ergibt sich nicht 1943 Hoffmann J.G.
Jeremias Gotthelf im Kreise

seiner Amtsbriider 1927 Hopf W.

Glaube und Kirche 1948 Huber M.

Die Baptisten (Kirchen der Welt, Bd. II) 1964 Hughey J.D.
Geschichte der deutschen Literatur 1903 Howald J.
Herrnhuter Miniaturen 1976 Jamasch H.W.
Die Religionen in der Sowjetunion

(Mennos S. 246ff.) 1963 Kolarz W.
Die neuere Entwicklung

der protestantischen Theologie 1885 Liidemann H.
Traité de sociologie du protestantisme 1965 Mehl R.
Protestantisches Martyrerbuch 1917 Michaelis Otto
Religion und Kirche im alten Bern 1936 Niunlist E.
Unsere Sekten, Freikirchen

und Weltanschauungen 1928 Petrich D.H.
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Investigationes Hist. Eglises

et Société au XVIe siécle 1986 Rott Jean
Die Landeskirche des Kt. Zirich 1954 Schmid G.
Wir leben unsere Kirche EMK 1978 Schiutz Alfr.

Die Rechtsverhaltnisse an Kirchenstiihlen 1932 Sporri K.
Die Hahnsche Gemeinschaft (Lebensbilder) 1877 Stuttgart
450 Jahre Zircher Reformation

(Sep. Zwa XIII) 1969 Zirich

5. Reformatoren

Calvins Geschichtsauffassung 1955 Berger Hch.
Die Thatigkeit Melanchtons

in den Unionsversuchen 1899 Blatter Aug.
Notions d'église chez Bucer 1933 Courvoisier J.
Luther und die Theologie der Gegenwart 1979 Grane/Lohse
Zwingli und seine Zeit 1842 Hottinger J.J.
Huldrich Zwingli (Ausw. Schriften) 1962 Kinzli Ed.
Der Zweite Kappeler Krieg (u. Zwingli) 1981 Meyer H.
Luther und die Neuzeit 1983 Moeller B.
Calvin-Bibliographie 1901-1959 1961 Niesel W.
Jehan (Calvin) le Théocrate 1927 Reymond G.
Zwingli und die Kirchenviater 1984 Schindler Alfr.
Luthers Erlebnis des unfreien Willens 1947 Schweingruber Ed.
Calvin 1951 Stickelberger
Zwingli 1484-1984 1984 TVZ

6. Bibeln und Neue Testamente

Einfihrung in die Bibel 1949 Aebi E.

Neues Testament und Geschichte

(70. Geb. 0. Cullmann) 1972 Baltensweiler
Mehr Klarheit {iber die Schriftrollen 1957 Burrow M.

400 Jahre Zwinglibibel 1924 Gasser

Das Evang. Matthaus und Markus barndiitsch 1944 Howald Joh.
Die Ras-Schamra-Funde des AT 1967 Kapelond A.
Historien-, Kinder- und Betbibel 1737 Kyburz Abr.
Die Heilige Schrift des Neuen Bundes 1934 Schafer J.

La Sainte Bible, Version Synodale 1921 Lausanne

Die Bibelibersetzung und Ueberlieferung 1935 Lightfoot N.
The Holy Bible, Nelson Stand. Version 1957 London/New York
Bern und die Piscatorbibel 1946 Lithi K.

Das Neue Testament 1949 Thimme L.

Das Neue Testament, 2 Bande 1904 Weiss D.B.

7. Bekenntnisse und Katechismen

Sigriswiler Unterweisungsbiichlein 1943 Kraemer Rich.
Der Berner Synodus von 1532, Bd. I,

Neudruck 1984 Locher G.
Confessio Augustana (Ausleg. zum Frieden) 1980 Lohff W.
Der Kleine Katechismus 1929 Luther M.
Unterweisungsbiichlein 1949 Miller E.
The Westminster Confession of Faith 1946 Philadelphia Pa.
Bibelkunde (Unterweisung) 1912 Pieringer J.
Der christliche Unterricht 1955 Schlatter J.
Sursum Corda 1945 Schiiepp Eug.
Die Augsburgische Konfession 1927 Wendt Hs. Hch.
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8. Gesangbiicher, Hymnologie
Musik im Gottesdienst
Was toricht ist vor der Welt
Songs of Heaven
Hugenotten Lieder
O beseligendes Licht (Hymen ohne Noten)
Diakonissen-Liederbuch, 13. Aufl.
Psautier Romand
Philadelphia-Lieder
(1000 Lieder ohne Noten)

Bibellesebund Lieder und Chére I-XXIV ca.

9. Romane, Erzadhlungen und Dramen
Der Koénig der letzten Tage

Kein Engel stritt fdr Bohmen
Quitt

Das Dritte Reich des Paracelsus

10. Lexika
Schweizer Einwanderer in den Kraichgau

Kompendium fir Kirchengeschichte

Mennconitisches Adressbuch
(Vorkriegssituation)

Mennonitisches Jahrbuch

Mennonitisches Jahrbuch

Mennonitisches Jahrbuch

12. Biographien und Lebensbilder
Alexander oder die Verwandlung der Welt
Unterwegs notiert
Johannes Kepler

(Heiliger ist mir die Wahrheit)
50 Jahre Bahnau "Das tat Gott"
Thomas von Kempen
Ich wadhlte die Freiheit
Chronik der Familie Lehmann
Das ist Johnson (USA-Prasident)
Briefe aus Mannedorf
Fritz Binde, Werden und Wirken

Das Leben der Quéakerin Elisabeth Fry ca.

Bruder Klaus
Mutter Zeller von Beuggen

13. Kirche und Staat

Basels Gerichtswesen im Mittelalter

Bundesgesetze betr. Militarpflichtersatz
1878-2227?

Die Oeffentlichen Rechtlichen
Religionsgemeinschaften im
Schweizerischen Staatskirchenrecht

Womans Liberation

Das Schwarz-Weiss Buch

Heimiswiler Heimatbuch
(Kapitel Kirche + Taufer)
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1960
1959
1980
1925
1934
1929
1936

1935
1946

1982
1976
1969
1926

1983

1913

1936
1984

1985

1986

1967
1956

1976
1956
1960
1947
1914
1964
1911
1926
1930
1936
1882

1922

1901

1954

1971

1972

1967

Brunner Ad.
Bruppacher Th.

Coleman, R.E.
Elberfeld

Fischer
Leipzig
Neuchéatel

Stuttgart
Zurich

Barret/Gurgand
Biewend E.
Fontane Th.
Kolbenheyer E.

Diefenbach/
Pfister/Hotz
Heussi K.

Karlsruhe
Stiddeutsche
Mennoniten
Stddeutsche
Mennoniten
Stiiddeutsche
Mennoniten

Bamm P.
Boer de Hs.

Breitsohl-Klepser

Fischer M.
Geiser Sam.
Kravchenko V.
Lehmann P.

Quist Ad.
Schreiner
Schultze-Binde
Stickelberger R.
Vokinger K.
Zeller R.

Basel
Bern
Cavelti U.J.
Clemens L.G.

Cook/Lean

Diverse Autoren



Bangla Desh 1972 Hess P.
Basler Jahrbiicher, 3 Bde.,

Beitrag zur Basler Reformation 1949/51 Jenny/Steiner
Mut zur Kritischen Sympathie 1977 King Hs.
Helft den Christen im Sowjetblock 1982 Schaeffer Fr.
Bilder zur Basler Geschichte 1940 Speiser W.
Die Korrespondenz des Prof. J.Ch. Beck 1968 Stdhelin
Ortsgemeinde - Kirche 1965 Stalder K.
Amt und Auftrag des Kirchgemeinderats 1961 Synodalrat
Erlasse die Bernische Landeskirche betr. 1978 Synodalrat
Um die Zukunft der Kirche 1954 Weber W.
Zuirich, eine Kulturgeschichte 1977 Widmer Sig.
14. Zeitschriften kirchengeschichtlicher Art
"Reformatio" 1984, 1985, 1986 vollstdandig CH Diverse Autoren
"Gewissen und Freiheit" versch. Jahrg. ab CH Diverse Autoren
"Mennonite Quarterly Review"

vollstandige Sammlung {(MQR) USA Diverse Autoren
"Doopsgezinde Bijdragen" ab 1975 NL Diverse Autoren
"Souvenance anabaptiste" ab 1982 (AFHAM) F Diverse Autoren
Cahiers de "Christ Seul”" ab 1980 F Diverse Autoren
"Journal of Mennonite Studies" ab 1984

Winnipeg Ca. Diverse Autoren
"Mennonite Life" ab 1985, North Newton USA Diverse Autoren
"Mennonite Nistorical Bulletin" ab 1980

Goshen USA Diverse Autoren

"The Mirror" ab 1986, Lancaster USA Diverse Autoren
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