

**Zeitschrift:** Informations-Blätter / Schweizerischer Verein für Täufergeschichte = Feuilles d'information / Société suisse pour l'histoire mennonite

**Herausgeber:** Schweizerischer Verein für Täufergeschichte

**Band:** 10 (1987)

**Bibliographie:** Neueingänge bei der Dokumentationsstelle

#### Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

#### Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

#### Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 13.01.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

# Neueingänge bei der Dokumentationsstelle

(Bibliothek des Schweizerischen Vereins für Täufergeschichte)

## 1. Täufergeschichte

Menno Simons sämtliche Werke (Pathway Edit.)	1982	Aylmer (Ca.)
Galiziens Mennoniten im Wandel der Zeiten	1984	Bachmann A.
Dazugehörige Mappe mit Stammtafeln	1984	Bachmann A.
La Vie de l'Anabaptiste Michael Sattler	1983	Baecher Cl.
Mennonites and their heritage	1974	Bender/Smith
Doperse Stemmen 6 D.H.K.	1986	Bergsma/Volstra
Extending Christ's Kingdom (Menn. Mission)	1975	Elkhart (MBM)
Salem-Zion Mennonite Church	1980	Engbrecht N.
Das Oesterreichische Täufertum im Spiegel der modernen Historiographie	1979	Enzenberger Fr.
Le calice des Anabaptistes de Mont-Soleil	1983	Gerber Ulr.
Die Täufer in Augsburg	1984	Guderian Hs.
Die Mennoniten in Waldeck und Wittgenstein	1984	Guth Herm.
Amish Life	1960	Hostettler J.
Pratiques médicinales des Mennonites en Alsace	1984	Hutt Nic.
Die Mennonitengemeinde Ibersheim 1661-1986	1986	Ibersheim (Div.)
Quellen zur Geschichte der Täufer Bd. IV, Baden-Pfalz	1951	Krebs M.
Verzeichnis des Armenguts Sombevalberg (Kassenb.)	1848	Lehmann P.
Täufer in Heilbronn 1528-1559	1976	Lichdi Elfr.
Die Mennoniten im Dritten Reich	1977	Lichdi D.G.
Die Mennoniten in Ludwigshafen	1980	Ludwigshafen
Die Wiedertäufer in Münster	1983	Münster i.W.
Weltweite Bruderschaft (4. Aufl.)	1984	Penner/Gerlach/ Quering
Die Altkolonier-Mennoniten in Mexiko	1982	Schmiedehaus W.
Het Geslacht Stuurman	1985	Stuurman F.J.
Leer en praxis van de vroege dopers	1982	Vries de O.H.
Nicolaas Meyndertsz v. Blesdijk	1983	Zijlstra
Die Täufer um Bern	1986	Zürcher Is.
Altes Kassenbuch der Gemeinde Cortébert-Matten	1859-1862	-

## 2. Taufe

Fragen zur Taufe	1976	Christenson L.
Taufe, Eucharistie und Amt	1982	Frankfurt /Paderborn
Taufe und Ethik	1967	Gäumann N.
Von der Taufe	1944	Grosshöchstetten
Die erneuerte Taufe	1967	Wistinghausen K.
Du bist getauft	1982	Zink Jörg

## 3. Friedenszeugnis und Eidesfrage

2. Weltkongress über Religionsfreiheit in Heft 25 von Gewissen und Freiheit	1985	Bern
Holland and the War	1941	Clark G.N.

Frieden	1954	Div. Autoren EVZ
Wege des Friedens (Gertrud Kurz 70. Geburtstag)	1960	EVZ
Choose Freedom	1965	Green M.
Toleranz und Reformation	1979	Hoffmann M.
War and the Gospel	1962	Lassere J.
Der Krieg und das Evangelium	1956	Lassere J.
Bekenntnis zum Frieden	1980	Lohff W.
Internationale Konvention gegen die Folter	1979	Ricklin A.
Die Macht der Friedfertigen	1982	Vasto del L.
Vreemdelingen en bijwoners	1979	Volstra S.
Vinet, Kämpfer für Wahrheit und Freiheit des Gewissens	1934	Wartenweiler Fr.

#### 4. Allgemeine Kirchengeschichte

Der Kirchenkampf	1952	Beckmann J.
La grâce surabondante de Dieu dans ma vie	1940	Berger Fr.
Missionsprobleme des Mittelalters und der Neuzeit	1966	Blanke Fr.
Heimatkunde des Entlebuch, mit Ketzerprozess Sulzigjoggi	1978	Blätter für Heimatkunde
Eine offene Tür in Neuguinea	1975	Brüder-Verein (Evangelischer)
Dossier Schweiz, betreffend Kirche	1972	Büchler-Verlag Bern
Geschichte der Kirche und kirchlichen Kunst	1923	Buchwald/ Stockmeyer
Die Kirchen und die Massenmedien	1968	Bühler K.W.
Die Propheten der Cevennen (franz. 1925)	1967	Delathre D.S.
Die Religion in Ungarn (Gew. und Freiheit)	1985	Diverse Autoren
Youth with a mission	1985	Diverse Autoren
Die Juden in Bern	1983	Dreifuss E.
Kirche im Feuer (Hugenotten)	1961	Gagg R.P.
Schweizer- und Reformationschronik I. und II. Teil Joh. Stumpf-Chronik	1953	Gagliardi/ Müller/Buser
Protest und Evangelium (60er Protestwelle)	1970	Hochgrebe V.
Die Kirche lebt und ergibt sich nicht	1943	Hoffmann J.G.
Jeremias Gotthelf im Kreise seiner Amtsbrüder	1927	Hopf W.
Glaube und Kirche	1948	Huber M.
Die Baptisten (Kirchen der Welt, Bd. II)	1964	Hughey J.D.
Geschichte der deutschen Literatur	1903	Howald J.
Herrnhuter Miniaturen	1976	Jamasch H.W.
Die Religionen in der Sowjetunion (Mennos S. 246ff.)	1963	Kolarz W.
Die neuere Entwicklung der protestantischen Theologie	1885	Lüdemann H.
Traité de sociologie du protestantisme	1965	Mehl R.
Protestantisches Märtyrerbuch	1917	Michaelis Otto
Religion und Kirche im alten Bern	1936	Nünlist E.
Unsere Sekten, Freikirchen und Weltanschauungen	1928	Petrich D.H.

Investigationes Hist. Eglises et Société au XVIe siècle	1986	Rott Jean
Die Landeskirche des Kt. Zürich	1954	Schmid G.
Wir leben unsere Kirche EMK	1978	Schütz Alfr.
Die Rechtsverhältnisse an Kirchenstühlen	1932	Sporri K.
Die Hahnsche Gemeinschaft (Lebensbilder)	1877	Stuttgart
450 Jahre Zürcher Reformation (Sep. Zwa XIII)	1969	Zürich
 <u>5. Reformatoren</u>		
Calvins Geschichtsauffassung	1955	Berger Hch.
Die Thätigkeit Melanchtons in den Unionsversuchen	1899	Blatter Aug.
Notions d'église chez Bucer	1933	Courvoisier J.
Luther und die Theologie der Gegenwart	1979	Grane/Lohse
Zwingli und seine Zeit	1842	Hottinger J.J.
Huldreich Zwingli (Ausw. Schriften)	1962	Künzli Ed.
Der Zweite Kappeler Krieg (u. Zwingli)	1981	Meyer H.
Luther und die Neuzeit	1983	Moeller B.
Calvin-Bibliographie 1901-1959	1961	Niesel W.
Jehan (Calvin) le Théocrate	1927	Reymond G.
Zwingli und die Kirchenväter	1984	Schindler Alfr.
Luthers Erlebnis des unfreien Willens	1947	Schweingruber Ed.
Calvin	1951	Stickelberger
Zwingli 1484-1984	1984	TVZ
 <u>6. Bibeln und Neue Testamente</u>		
Einführung in die Bibel	1949	Aebi E.
Neues Testament und Geschichte (70. Geb. O. Cullmann)	1972	Baltensweiler
Mehr Klarheit über die Schriftrollen	1957	Burrow M.
400 Jahre Zwinglibibel	1924	Gasser
Das Evang. Matthäus und Markus bärndütsch	1944	Howald Joh.
Die Ras-Schamra-Funde des AT	1967	Kapelond A.
Historien-, Kinder- und Betbibel	1737	Kyburz Abr.
Die Heilige Schrift des Neuen Bundes	1934	Schäfer J.
La Sainte Bible, Version Synodale	1921	Lausanne
Die Bibelübersetzung und Ueberlieferung	1935	Lightfoot N.
The Holy Bible, Nelson Stand. Version	1957	London/New York
Bern und die Piscatorbibel	1946	Lüthi K.
Das Neue Testament	1949	Thimme L.
Das Neue Testament, 2 Bände	1904	Weiss D.B.
 <u>7. Bekenntnisse und Katechismen</u>		
Sigriswiler Unterweisungsbüchlein	1943	Kraemer Rich.
Der Berner Synodus von 1532, Bd. I, Neudruck	1984	Locher G.
Confessio Augustana (Ausleg. zum Frieden)	1980	Lohff W.
Der Kleine Katechismus	1929	Luther M.
Unterweisungsbüchlein	1949	Müller E.
The Westminster Confession of Faith	1946	Philadelphia Pa.
Bibelkunde (Unterweisung)	1912	Pieringer J.
Der christliche Unterricht	1955	Schlatter J.
Sursum Corda	1945	Schüepp Eug.
Die Augsburgische Konfession	1927	Wendt Hs. Hch.

#### 8. Gesangbücher, Hymnologie

Musik im Gottesdienst	1960	Brunner Ad.
Was töricht ist vor der Welt	1959	Bruppacher Th.
Songs of Heaven	1980	Coleman, R.E.
Hugenotten Lieder	1925	Elberfeld
O beseligendes Licht (Hymen ohne Noten)	1934	Fischer
Diakonissen-Liederbuch, 13. Aufl.	1929	Leipzig
Psautier Romand	1936	Neuchâtel
Philadelphia-Lieder (1000 Lieder ohne Noten)	1935	Stuttgart
Bibellesebund Lieder und Chöre I-XXIV ca.	1946	Zürich

#### 9. Romane, Erzählungen und Dramen

Der König der letzten Tage	1982	Barret/Gurgand
Kein Engel stritt für Böhmen	1976	Biewend E.
Quitt	1969	Fontane Th.
Das Dritte Reich des Paracelsus	1926	Kolbenheyer E.

#### 10. Lexika

Schweizer Einwanderer in den Kraichgau	1983	Diefenbach/ Pfister/Hotz
Kompendium für Kirchengeschichte	1913	Heussi K.
Mennonitisches Adressbuch (Vorkriegssituation)	1936	Karlsruhe
Mennonitisches Jahrbuch	1984	Süddeutsche Mennoniten
Mennonitisches Jahrbuch	1985	Süddeutsche Mennoniten
Mennonitisches Jahrbuch	1986	Süddeutsche Mennoniten

#### 12. Biographien und Lebensbilder

Alexander oder die Verwandlung der Welt	1967	Bamm P.
Unterwegs notiert	1956	Boer de Hs.
Johannes Kepler (Heiliger ist mir die Wahrheit)	1976	Breitohl-Klepser
50 Jahre Bahnau "Das tat Gott"	1956	Fischer M.
Thomas von Kempen	1960	Geiser Sam.
Ich wählte die Freiheit	1947	Kravchenko V.
Chronik der Familie Lehmann	1914	Lehmann P.
Das ist Johnson (USA-Präsident)	1964	Quist Ad.
Briefe aus Männedorf	1911	Schreiner
Fritz Binde, Werden und Wirken	1926	Schultze-Binde
Das Leben der Quäkerin Elisabeth Fry ca.	1930	Stickelberger R.
Bruder Klaus	1936	Vokinger K.
Mutter Zeller von Beuggen	1882	Zeller R.

#### 13. Kirche und Staat

Basels Gerichtswesen im Mittelalter	1922	Basel
Bundesgesetze betr. Militärflichtersatz 1878-????	1901	Bern
Die öffentlichen Rechtlichen Religionsgemeinschaften im Schweizerischen Staatskirchenrecht	1954	Cavelti U.J.
Womans Liberation	1971	Clemens L.G.
Das Schwarz-Weiss Buch	1972	Cook/Lean
Heimiswiler Heimatbuch (Kapitel Kirche + Täufer)	1967	Diverse Autoren

Bangla Desh	1972	Hess P.
Basler Jahrbücher, 3 Bde., Beitrag zur Basler Reformation	1949/51	Jenny/Steiner
Mut zur kritischen Sympathie	1977	Küng Hs.
Helft den Christen im Sowjetblock	1982	Schaeffer Fr.
Bilder zur Basler Geschichte	1940	Speiser W.
Die Korrespondenz des Prof. J.Ch. Beck	1968	Stähelin
Ortsgemeinde - Kirche	1965	Stalder K.
Amt und Auftrag des Kirchgemeinderats	1961	Synodalrat
Erlasse die Bernische Landeskirche betr.	1978	Synodalrat
Um die Zukunft der Kirche	1954	Weber W.
Zürich, eine Kulturgeschichte	1977	Widmer Sig.

14. Zeitschriften kirchengeschichtlicher Art

"Reformatio" 1984, 1985, 1986 vollständig CH		Diverse Autoren
"Gewissen und Freiheit" versch. Jahrg. ab CH		Diverse Autoren
"Mennonite Quarterly Review"		
vollständige Sammlung (MQR)	USA	Diverse Autoren
"Doopsgezinde Bijdragen" ab 1975	NL	Diverse Autoren
"Souvenance anabaptiste" ab 1982 (AFHAM)	F	Diverse Autoren
Cahiers de "Christ Seul" ab 1980	F	Diverse Autoren
"Journal of Mennonite Studies" ab 1984		
Winnipeg	Ca.	Diverse Autoren
"Mennonite Life" ab 1985, North Newton	USA	Diverse Autoren
"Mennonite Nistorical Bulletin" ab 1980		
Goshen	USA	Diverse Autoren
"The Mirror" ab 1986, Lancaster	USA	Diverse Autoren